ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Содействие занятости населения» за отчетный период 9 месяцев 2020 года
	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Содействие занятости населения Семичанского сельского поселения»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	X
	X
	X
	326,0
	326,0
	217,3
	Х

	2.
	Основное

мероприятие 1.1
«Организация проведения оплачиваемых общественных работ»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	организация проведения оплачиваемых общественных работ для безработных и ищущих работу граждан, приняты на

работу три человека 
	01.01.2020
	30.09.2020
	326,0
	326,0
	217,3
	108,7т.руб. освоение средств запланировано на    -4 квартал 2020 года

	3.
	Основное мероприятие 1.2.

«Организации временного трудоустройства:

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	Несовершеннолетние граждане в течении первого полугодия на работу не принимались
	01.01.2020
	30.09.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	Затруднение в оформлении несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

	4.
	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.2 <3>
	Администрация Семичанского сельского поселения
	Приняты постановления Администрации от 26.02.2020г № 16 и от 26.02.2020 г № 17. На общественные работы приняты    5 чел.
	01.01.2020
	30.09.2020
	Х
	X
	X
	X

	5.
	Итого по муниципальной  
программе «Содействие занятости населения»
	X
	X
	X
	X
	326,0
	326,0
	217,3
	Х

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Семичанского сельского поселения
	Х
	X
	X
	326,0
	326,0
	217,3
	Х


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Содействие занятости населения»
отчетный период 9 месяцев 2020 г.
Муниципальная программа Семичанского сельского поселения «Содействие занятости населения»  (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 25.10.2018 г № 142 «Об утверждении  муниципальной программы Семичанского  сельского поселения «Содействие занятости населения».

На реализацию муниципальной программы в 2020 году в местном  бюджете предусмотрено 326,0 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.10.2020 заключены пять договоров с безработными. Фактическое освоение средств составило 217,3 тыс. рублей или 66,6% к плановым назначениям.
Программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения Семичанского сельского поселения».

В соответствии с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 21.01.2018 № 5 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», распоряжением Администрации Семичанского сельского поселения утвержден план реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Содействие занятости населения»  на 2020 год (далее - план реализации).
На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Содействие занятости населения Семичанского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1) на 2020 год предусмотрено 326,0 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.10.2020 заключено пять договоров на сумму 217,3 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 217,3 тыс. рублей.

В рамках подпрограммы 1 в 2020 году за счет средств местного бюджета предусмотрено выполнение двух основных мероприятий, выполнения которых продолжается в течении года. Мероприятия реализуются без отставания от графиков.

Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.

По итогам 9 месяцев 2020 года  достигнуты промежуточные результаты:

реализованы мероприятия по организации проведения оплачиваемых общественных работ в количестве 5 человек;
 
реализация мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время ожидается во втором полугодии 2020 года.

По итогам 9 месяцев 2020 года все запланированные основные мероприятия и контрольные события  Подпрограммы 1 исполнены, неисполненные отсутствуют.

В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Содействие занятости населения» на 2020 год по  итогам 9 месяцев 2020года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы, в связи с чем, принятие дополнительных мер, корректировок, постановки новых задач для качественной реализации мероприятий муниципальной программы в текущем году не требуется. 

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы по итогам 9 месяцев 2020года представлен в приложении к пояснительной информации.

Глава Администрации 

Семичанского сельского поселения                                                     О. В. Грачёв

